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Sammanfattning 
Karlstads kommun har fått möjlighet att yttra sig över remissen: En väl 
fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner. 
Remissvaret ska lämnas in till finansdepartementet senast den 25 augusti 
2021. 
Regeringen beslutade den 6 februari 2020 att uppdra åt en särskild utredare 
att lämna förslag om en väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i 
kommuner och regioner. Utredningen föreslår sammanfattningsvis följande: 

- att det ska bli möjligt att genom delegation uppdra åt en 
automatiserad beslutsfunktion att besluta på en nämnds vägnar i ett 
viss ärendet eller en viss grupp av ärenden, 

- att en ny lag om proportionella val i kommuner och regioner ska 
ersätta den nuvarande lagen, samt  

- att jävsgrunderna avseende sakägar-, intresse- och närståendejäv, 
ställföreträdarjäv samt delikatessjäv i kommunallagen ska anpassas 
till lydelsen i förvaltningslagen.  
 

Karlstads kommuns synpunkter 
Sammanfattning  

- Karlstads kommun ställer sig positiv till möjligheten för kommuner 
att, i likhet med statliga myndigheter, kunna använda sig av ett 
automatiserat beslutsfattande. 

- Karlstads kommun är positiv till en ny lag om proportionella val. 
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- Karlstads kommun är positiv till att jävsbestämmelserna i 
kommunallagen anpassas till lydelsen i förvaltningslagen. 

 

Automatiserat beslutsfattande 
Karlstads kommun är positiv till att automatiserat beslutsfattande möjliggörs 
även för kommuner. Kommunen anser att möjligheten till automatiserade 
beslut medför att kommunens medarbetare kan lägga mer tid på annat 
värdeskapande arbete. 
 
Kommunen anser att förslaget är väl avvägt och ger kommuner stor frihet 
att själva – inom de föreslagna ramarna – avgöra vilka beslut som delegeras 
till en automatiserad beslutsfunktion. Kommunen är vidare positiv till att 
möjligheterna till automatiserat beslutsfattande inte begränsas av tekniska 
möjligheter utan att, i likhet med förslaget, utgå från vilka typer av beslut 
som är lämpliga att automatisera. I likhet med utredaren anser även 
Karlstads kommun att sådana beslut som fattas av kommunfullmäktige eller 
nämnd som idag inte kan delegeras inte heller bör kunna automatiseras.  
 
Likt utredaren anser Karlstads kommun att beslut som överklagas genom 
laglighetsprövning inte bör komma i fråga för automatiserat beslutsfattande 
givet de begränsningar som finns i rätten att överklaga. Precis som utredaren 
funnit finns det således bestämmelser i annan lagstiftning där delar av 
bestämmelsen kan automatiseras medan andra delar av samma bestämmelse 
alltjämt måste beslutas på samma sätt som idag. Karlstads kommun anser att 
det är viktigt att denna aspekt beaktas när sådana bestämmelser ses över i 
framtiden. 
 
Ny lag om proportionella val 
Karlstads kommun är positiv till en ny lag om proportionella val. Även om 
en ny lag, i likhet med den nuvarande, kan komma att uppfattas som 
komplicerad och svårtillgänglig är alla förtydliganden och klarlägganden 
välkomna. Kommunen välkomnar särskilt utredarens förslag om 
framtagande av en författningskommentar.  
 
De kommunala jävsreglerna 
Karlstads kommun ställer sig bakom utredarens förslag och anser likt 
utredaren att skillnaderna avseende jävsbestämmelser mellan kommunal och 
statlig förvaltning bör vara så små som möjligt om inte särskilda skäl talar 
för annat. Vad gäller möjligheten att överklaga jävsinvändningar särskilt 
anser kommunen att den nuvarande ordningen är bra. Som utredaren 
påpekat omfattar bestämmelserna i förvaltningslagen inte handläggning i 
beslutande församlingar. En ordning där det inom den kommunala 
organisationen skulle finnas olika regler för prövning av jävsinvändning 
vore enligt kommunen olyckligt, särskilt eftersom besvärsreglerna avseende 
kommunala beslut redan nu kan framstå som svårtillgängliga. Karlstads 
kommun anser därför att den nuvarande ordningen, där jävsinvändningar 
inte kan överklagas särskilt bör lämnas oförändrad.  
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Per-Samuel Nisser   Ulf Nyqvist 
kommunstyrelsens ordförande  kommundirektör 
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